[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О  плане работы  Думы Солецкого

муниципального округа на 2025 год

Принято Думой Солецкого муниципального округа 23 декабря 2024 года

В соответствии с Регламентом Думы Солецкого муниципального округа Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

утвердить прилагаемый план работы Думы Солецкого муниципального округа на 2025 год.

Председатель Думы Солецкого
муниципального округа               П.А. Ковалев

23 декабря 2024 года

№ 546
г. Сольцы
Утвержден

         решением Думы

                                                                                            Солецкого муниципального округа

                                                                                               от   23.12.2024  № 546
ПЛАН

работы Думы Солецкого муниципального округа на 2025 год

1. Заседания Думы Солецкого муниципального округа.

	Дата заседания
	Рассматриваемый вопрос
	Ответственный

	21.02.2025
	1. О результатах деятельности Главы Солецкого муниципального округа и деятельности Администрации муниципального округа за 2024 год.

2. Отчет  о деятельности  отдела Министерства внутренних дел России    по Солецкому району за 2024 год.
	комитеты, управления и отделы Администрации муниципального округа.

отдел Министерства внутренних дел России  по Солецкому району (по согласованию)

	26.03.2025
	1. О деятельности Контрольно-счетной палаты Солецкого муниципального округа по исполнению полномочий органа внешнего муниципального финансового контроля Солецкого муниципального округа за 2024 год.

2. О внесении изменений в решение Думы Солецкого муниципального округа «О бюджете Солецкого муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
3. Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования Солецкого муниципального округа
	контрольно-счетная палата Солецкого муниципального округа

комитет финансов Администрации муниципального округа

Управление градостроительной деятельности Администрации муниципального округа

	23.04.2025

	1. О назначении публичных слушаний (по проекту решения Думы Солецкого муниципального округа «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Солецкого муниципального района за 2024 год»).

	комитет финансов Администрации муниципального округа

	28.05.2025
	1. Об исполнении бюджета Солецкого муниципального округа за 1 квартал 2025 года.

2. О внесении изменений в решение Думы Солецкого муниципального округа «О бюджете Солецкого муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
3. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Солецкого муниципального округа

	комитет финансов Администрации муниципального округа

комитет финансов Администрации муниципального округа

управление градостроительной деятельности

	25.06.2025

	1. Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Солецкого муниципального округа за 2024 год.

2. О внесении изменений в решение Думы Солецкого муниципального округа «О бюджете Солецкого муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

3. Об утверждении ставок платы за наем муниципального жилищного фонда Солецкого муниципального округа на 2025-2026 годы
4. О внесении изменений в Генеральный план Солецкого муниципального округа
5. О назначении выборов
	комитет финансов Администрации муниципального округа

комитет финансов Администрации муниципального округа

управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального округа
управление градостроительной деятельности Администрации муниципального округа

	24.09.2024

	1. Об образовании мандатной комиссии
2. О признании полномочий депутатов Думы Солецкого муниципального округа Новгородской области первого созыва, избранных на муниципальных выборах 13 сентября 2020 года
3. Об образовании временной счетной комиссии.
4. Об избрании председателя Думы Солецкого муниципального округа
5. Об избрании заместителя председателя Думы Солецкого муниципального округа
6. Об образовании постоянных комиссий Думы Солецкого муниципального округа
7. О регистрации депутатской фракции партии «Единая Россия».
8. О делегировании председателя Думы Солецкого муниципального округа в состав Совета по местному самоуправлению при Новгородской областной Думе
9. Об исполнении бюджета Солецкого муниципального округа за 1 полугодие 2025 года.
10. О внесении изменений в решение Думы Солецкого муниципального округа «О бюджете Солецкого муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	управление делами

управление делами

управление делами

управление делами

управление делами

управление делами

управление делами

управление делами

комитет финансов Администрации муниципального округа

комитет финансов Администрации муниципального округа

	22.10.2025
	1. О внесении изменений в решение Думы Солецкого муниципального округа «О бюджете Солецкого муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	комитет финансов Администрации муниципального округа

	26.11.2025
	1. Об исполнении бюджета Солецкого муниципального округа за 9 месяцев 2025 года.

2. О назначении публичных слушаний (по проекту решения Думы Солецкого муниципального округа «О бюджете Солецкого муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»).

3. О внесении изменений в решение Думы Солецкого муниципального округа «О бюджете Солецкого муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	комитет финансов Администрации муниципального округа

комитет финансов Администрации муниципального округа

комитет финансов Администрации муниципального округа

	22.12.2025
	1. О внесении изменений в решение Думы Солецкого муниципального округа «О бюджете Солецкого муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

2.О бюджете Солецкого муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

3. Об утверждении ставок арендной платы за муниципальное имущество на 2026 год.
4. О  плане работы  Думы Солецкого

муниципального округа на 2026 год
	комитет финансов Администрации муниципального округа

комитет финансов Администрации муниципального округа

управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального округа

Дума муниципального округа

2. Проведение часа Администрации в Думе Солецкого муниципального округа

	Дата
	тема
	Ответственные

	Март

	Благоустройство территории муниципального округа: состояние и перспективы развития
	Управление градостроительной деятельности Администрации муниципального округа

	Июнь
	Организация похоронного дела на территории муниципального округа
	Управление градостроительной деятельности Администрации муниципального округа

	Октябрь
	Реализация мероприятий муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Солецкого муниципального округа
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации муниципального округа

	Согласно графику приема граждан
	Работа депутатов в избирательных округах

	Согласно графику
	Отчеты депутатов перед населением.